прикАз

от 12.09.2024

О внесении дополнения и
изменений в приказ МБОУ
<<Гимназия J\Ъ74)) от
14.03.2022 j\Ъ4l -лс (об
утверждении Положения об
оплате труда работников
МБОУ <<Гимназия Jt74)) (в
редакции приказа от
09.08.2024 J\l'9283 - осн)

j\g355-ocH

в целях повышения уровня оплаты труда работников, приведения
правового акта в соответствие с прик€tзом комитета по образованию города
Барнаула от l2.09.2024 J\ъ1265 - осн ко внесении изменения в приложение к
приказУ комитета по образОванию города Барнаула от 09.03.2022 Ns345 - осн
(в редакции приказа от 01.02.2024 M160-ocHj

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к прик€ву мБоу <<Гимназия Ns74)) от l4.0з.2022 Jф4l-лС (об утверждении Положения об оплате труда работниковмуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения<Гимназия J\q74)) (u редапции приказа от 09.08.2024 Jt283 - осн) следующие
изменеция:
1.1. Приложение Z к Полох<ению об оплате тРуда работниковмуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения <<гимназия
Nч74>, изложить в новой редакции (приложение 1);
|,2, пункт 2.1 Приложения 5 к Положению об оплате тРуда работников
МУНИЦИПzLПЬНОГО бЮДЖеТНОГО ОбЩеОбразовательного учреждения <<Гимназия
Jф74>.

2, Приказ вступает в силу со дня официального опубликования
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.0g.2024.

3, Инспектору ОК Богук М.В. ознакомить работников мБоУ <<Гимназия
J\l"974> с настоящим приказом под подпись.

4, Главному бухгалтеру Склюевой Е.Б. произвести перерасчет оплаты
труда работников в соответствии с новыми размерами должностных окладов.

5,заведующему учебной частью Поднебеснову К.в. разместить приказ на
официальном Интернет-сайте МБоУ <Гимназия Jф74>.

5. Контроль за исполнением прик€ва оставляю за собой.

flиректор ,r1 Т.В.Евдокимова

2

Приложение l
к приказу от |2.09.2024 J\b355-ocH

Приложение 2
к Положению об оплате труда
работн иков МБОУ <<Гимназия JrГs74)

рАзмЕры
минимальных окладов (должностных окладов)

педагогических работников, учебно-вспомогательного
и обслуживающего персонала

Квалифи-
кационный

уровень

наименование
должностей

Размер
минимаJIьных

окладов
(должностных

окладов),

Профессион€шьные квалификационные группы должностей
работников образования

Учебно-вспомогательный гIерсон€ш первого уро"*
первый секретарь учебной части

Учебно-вспо могател ьный персон€tJI второ го уро"*
диспетчер образовательной
организации

педагогические
на обеспечение

работники (с учетом ежемесячной компенсации
книгоиздательской продукции*)

l .3.

первыи музык€шьный руководитель, старший
вожатый
педагог дополнительного
образования, педагог-организатор,
социальный педагог, тренер-
преподаватель
воспитатель, методист, педагог-
психолог, старший инструктор-
методист, старший педагог
доrtолнительного образования,
старший тренер-преподаватель

J\ъ

пlп

l 0998

четвертый педагог-библ иотекарь,
преподаватель-организатор ОБЗР,
руководитель физического
воспитания, старший воспитатель,
старший методист, тьютор, учитель,
учитель-дефектолог, учитель-логопед
(логопед), советник директора по
восшитанию и взаимодействию с
детскими общественными
объединениями

l|4]7

2. r rроQессион€U
и служащих
ъ
rr -, ,л-.л ----- _

ьные квалификационные группы .п"ц"Й*r*

2.1 \-JlJ./кilщиý llервогО УРовНя
первый делопроизводитель

кассир
ceKDeTaDb
машинистка

збз0
3630
3630
3630
36302.2.| СлужащиJ вт

r---
l первыи

3802
3802

техник-шрограммист 5650
оператор электронно-вычислительных
и вычислительных машин

3802

второй заведующий складом 4683
заведующий хозяйством 3802
должности служащих первого
квалификационного уровня,по которым устанавливается
производное должностное
наименование <<старший>>

4220

первого

уровня,
вторая

должности служащих
квалификационного
гIо которым устанавливается
внутридолжностная кате гопи я

4220

третий первого

уровня,
первая

должности служащих
квалификационного
по которым устанавливается
внутридолжностная категпп и q

5649

четвертый
74552.з. Служащие трсйр*,r-l
4222
4682
5|44

специальностей, в том числе:
инженер по охране труда и технике
безопасности,
инженер-программист (программист),
инженер-технолог (технолог)
специалист по кадрам
экономист
юрисконсульт

5б5 l
4682
4682

второй должности служащих
квалификационного
по которым устанавливается
внутридолжностная категопиq

первого

уровня,
вторая

6209

третий должности служащих
квалификационного
по которым устанавливается
внутридолжностная категопи g

первого

уровня,
первая

7457

четвертый должности служащих первого
квалификационного уровня,по которым устанавливается
производное должностное
наименование <ведущий>>

8708

пятый заместитель главного бvхгя п 681 l
3. Ilл л lлr rрuчrtruuионал

профессий ра(
л^,,,лл-л

tьные квалификационные
)очих

I руппы общеотраслевых

3.1 \-/wщtr\J l ра{-Jlеtsые проФессии пабочих пепRогrr
первый

зз30
346з
33з0
з462
3462

уоорщик служебных пgмещений 3330
уоорщик территорий
плотник

з462
зб30
3630

3630
зб30з.2. a\^\-rwщ9U IPa{gJle ые проФессии пабочих RTсrnn

первый
_-_-_.-rч.чJучUttл

водитель автомобиля
l

П1-1оТНИК _
4220

3630
з767

4220
4220

слесарь-сантехник
слесарь-электрик
плотник

специалист по закупкам

*Согласно статье 108 Федерального закона от 29.12.2012 J\9273-ФЗ
<Об образовании в Российской Федерации>>

второй

6

Приложение 2
к приказу от l2.09.2024 J\b355-ocH

Приложение 5
к Положению об оплате труда

работников IVIБОУ <<Гимназия JrlЪ74>

рАзмЕр
оклада (должностного оклада) руководителя

наименование
должности

Единица
измерения

Группы по оплате труда

Руководитель 35l45 28452

I lI III IV
рубль 38490 31798